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P   ꜱ 

 
 Pewien biedny człowiek zarabiał na życie grą na skrzypcach. Odwiedzał mia-
steczka, a kiedy zaczynał grać, ludzie zbierali się dookoła. Po skończonym graniu 
przechodził między słuchającymi podsuwając im podziurawiony beret. Miał nadzie-
ję, że któregoś dnia ten beret się napełni. Pewnego dnia zaczął grać jak zwykle. Wo-
kół zebrali się ludzie. W tym samym czasie przechodził tamtędy znany kompozytor i 
wirtuoz. Zatrzymał się i zbliżył się do zebranych ludzi. Za chwilę w jego rękach 
znalazł się instrument należący do biednego człowieka. Znany wirtuoz nastroił 
skrzypce, przygotował się i zagrał. Efekt? Sam właściciel, speszony i zadziwiony 
piękną grą, przechodził z jednej strony na drugą mówiąc: to przecież moje skrzypce! 
Moje skrzypce! Nigdy nie myślał, że w tych strunach drzemały takie możliwości. 
 Nie trudno zauważyć, że każdy z nas zagłębiając się nieco w siebie samego, mo-
że zdać sobie sprawę, jak bardzo nie wykorzystuje w pełni swoich możliwości. Ja-
skrawym przykładem tego typu zachowań są faryzeusze, o których mówi dzisiejsza 
Ewangelia. Faryzeusze funkcjonowali jak stare, podniszczone skrzypce, w dodatku 
nie nastrojone. Dlatego Jezus wytyka im obłudę, nieszczerość czy wręcz hipokryzję. 
Pobożność miała miejsce tylko w ich życiu zewnętrznym: dawali dziesięcinę, modli-
li się i regularnie pościli, zachowywali zewnętrzne przykazania i byli nawet zaanga-
żowani w prace misyjne. 
 Zarzut Jezusa dotyczy zatem rozdźwięku pomiędzy nauczaniem faryzeuszów, a 
ich życiem. Prawdy nie da się przekazać samym słowem, trzeba to czynić przed 
świadectwo życia, dokonywanie konkretnych czynów. A faryzeusze? Swoją fasado-
wą pobożność wykorzystywali, aby się ludziom przypodobać i uzyskać z tego wy-
mierne korzyści. Przestroga skierowana do uczniów była jednocześnie wezwaniem 
do życia w prawdzie. 
 Potrzebujemy aplauzu, poważania, pochwały... Tym żyjemy i jeśli inni nas nie 
doceniają, nie nagradzają, czujemy się przegrani, ogarnia nas pesymizm. Pytanie, 
czy do takiego życia wzywa Jezus swoich uczniów? Tylko Chrystus-sługa ma lekar-
stwo uzdrawiające nas z hipokryzji, które demaskuje w nas „wewnętrznego faryzeu-
sza”, otwiera nasze serca na prawdę o Bogu, świecie i nas samych. Tylko On może 
naprawić nasze życie, nadać mu piękno i harmonię pięknie brzmiącego akordu. Jest 
Mistrzem, w prawdzie i z mocą poucza nas o drodze prowadzącej do prawdziwej ra-
dości i wiecznego szczęścia. Posyła nam swojego Ducha, który jest Stróżem przeka-
zywanej prawdy.  ks. Leszek Smoliński  



 

 



PorządekÊnabożeństw 
05.11.2023Ê–Ê12.11.2023 

14:00 

niedziela 5 listopada 2023 – XXXIÊNiedzielaÊZwykła 
08:00 Za zm. Agnieszkę i Karola Metzner, Henryka Metzner, Norberta Krzo-

sok, ks. Józefa Gacka i zm. z rodzin Metzner, Krzosok, Gacka. 
10:30 Za zm. rodziców Jerzego i Walerię Pańczyk, Weronikę Sochiera, zm. 

dziadków Józefa i Marię Pańczyk, Antoniego i Walerię Niewiarowski, 
Rudolfa i Helenę Grzonka, Łucję Lach i dusze w czyśćcu cierpiące. 

14:00 Nieszpory za zmarłych. 
poniedziałek 6 listopada 2023 – DzieńÊpowszedni 
17:00 Za zm. męża Rufina Fitzon, Krystynę i Łucję Paris, Kristiana Wałach, 

zm. z rodzin Fitzon, Morcinek, Paris, Wałach, Rzezonek, zm. kapłanów 
i siostry zakonne z naszej parafii oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

wtorek 7 listopada 2023 – DzieńÊpowszedni 
17:00 (szkolna) Za zm. rodziców Wiktorię i Oswalda Ksol, Różę i Jana Gaw-

lik, brata Henryka, Henryka Helmich, Różę Pawlik, Urszulę i Józefa 
Grzesik i zmarłych z pokrewieństwa Gawlik-Ksol-Rózga-Niedziela-
Helmich-Klobuczek. 

środa 8 listopada 2023 – DzieńÊpowszedni 
07:00 (recytowana) Za zm. ojców, dziadków, zm. z pokrewieństwa z obu stron 

oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 
czwartek 9 listopada 2023 – R Ê ÊB ÊL ꜱ  
17:00 .................................................................................................................... 
piątek 10 listopada 2023 – Św.ÊLeonaÊWielkiego,ÊpapieżaÊiÊdoktoraÊKościoła 
07:00 (recytowana) Za zm. Helmuta Jegliczkę i zm. z rodziny. (od Luci Ko-

nieczny z rodziną) 
sobota 11 listopada 2023 – Św.ÊMarcinaÊzÊTours,Êbiskupa 
12:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o 

zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Aleksandry i Krystiana Wiertelorz 
z okazji 25 rocznicy ślubu. 

15:00 Nabożeństwo i festyn ku czci św. Marcina. 
niedziela 12 listopada 2023 – XXXIIÊZwykła 
08:00 Za zm. męża Antoniego Krybus, brata Alfonsa, rodziców Anielę i Józe-

fa, Franciszka Kusidło, dwie żony, córkę Ritę, Wiktora i Martę Górecki, 
syna Henryka, synową Helenę, Bernarda Kleta i zm. z pokrewieństwa. 

10:30 Za zm. Damiana Niedballa, dziadków Elżbietę i Józefa Reichel, syna 
Wilibalda żonę Hildegardę, Zofię i Wiktora Niedballa, dzieci, synowe, 
zm. z pokrewieństwa Niedballa-Reichel i dusze w czyśćcu cierpiące. 

14:00 Nabożeństwo z dziękczynieniem za łaskę wiary dzieci pierwszokomu-
nijnych. 



InformacjeÊduszpasterskie 
05.11.2023Ê–Ê12.11.2023 

Dzisiaj kolekta na Seminarium Duchowne i diecezjalne instytucje. W przy-
szłą niedzielę kolekta na bieżące potrzeby parafii oraz zbiórka do puszek na 
pomoc Kościołowi w potrzebie. Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary 
w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stro-
nie internetowej parafii. 
Składam serdeczne „Bóg zapłać!” wszystkim, którzy uczestniczyli w paź-
dziernikowych nabożeństwach różańcowych. Szczególnie dziękuję prowadzą-
cym modlitwę w kapliczkach. 
We wtorek o godz. 17:00 Msza św. szkolna i spotkanie formacyjne dla 
uczniów VI kl. przygotowujących się do przyjęcia sakramentu bierzmowania. 
W sobotę przypada wspomnienie św. Marcina. O godz. 15:00 zapraszam w 
imieniu Rady Parafialnej i DFK na nabożeństwo w kościele i procesję a po 
nich na poczęstunek i parafialny festyn. 
W zakrystii można nabywać kalendarze na przyszły rok. Można zaopatrzyć 
się w Kalendarz rolników (36 zł), Kalendarz misyjny (6 zł), Kalendarz diece-
zji opolskiej (6 zł.) oraz kalendarz z kościołami i kaplicami metropolii górno-
śląskiej 
Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie (oprócz wtorku) 
przez pół godziny po Mszy św. Można już zamawiać intencje jubileuszowe na 
przyszły rok. 
Panu Serzisko dziękuję w imieniu nas wszystkich za przycięcie i uporządko-
wanie tui na cmentarzu a Panu Kałuży za wyczyszczenie rynien na kościele. 
W niedzielę 12.11 od 16.00 w kaplicy pod kościołem NSPJ odbędzie się Spo-
tkanie Rodzinne a Siostry z Annuntiaty zapraszają na Mszę św. za wstawien-
nictwem św. Charbela i wykład Aleksandra Bańki. 
Diecezjalne Duszpasterstwo Młodzieży Ławka organizuje Rekolekcje o Po-
dejmowaniu Ważnych Decyzji, które odbędą się od 10-12.11.2023 r. w Do-
mu Duszpasterstwa Młodych (w tzw. „Kurniku”) na Górze Świętej Anny. Do-
datkowe informacje na stronie internetowej www.lawka.org. 

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „BógÊzapłać!” tym, którzy po-
sprzątali, ustroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W 
przyszły piątek (10.11.2023, godz. 18:00) 

Kapituła medalu im. Ks. Prałata Stefana Pieczki zaprasza w dniu 13 listopada 
o godz. 18.00 do Raciborskiego Centrum Kultury na galę i koncert Grzegorza 
Podwójnego, podczas którego odbędzie się wręczenie medali im. Ks. Prałata 
Stefana Pieczki „UNITAS IN VERITATE” (Jedność w prawdzie). 

Gazetka parafialna jest wydawana przez parafię Narodzenia NMP w Łubowicach 
i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej. 

prosimy następne rodziny z kolejki.


